



НАЦІОНАЛЬНЕ
АГЕНТСТВО
ІЗ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
ЯКОСТІ ВИЩОЇ ОСВІТИ

ПРОГРАМА

візиту експертної групи під час проведення акредитаційної експертизи освітніх програм «Фінанси і кредит» (ID у ЄДЕБО 58422) та «Митний контроль» (ID у ЄДЕБО 58423) за другим рівнем вищої освіти (справи №1569/АС-25, №1570/АС-25) у Харківському національному економічному університеті імені Семена Кузнеця (14-16 жовтня 2025 року)

Призначення та статус цієї програми

Ця програма є документом, що фіксує спільний погоджений план роботи експертної групи у Харківському національному економічному університеті імені Семена Кузнеця (далі – ЗВО) під час проведення акредитаційної експертизи освітніх програм «Фінанси і кредит» (ID у ЄДЕБО 58422) та «Митний контроль» (ID у ЄДЕБО 58423) за другим рівнем вищої освіти (справи №1569/АС-25, №1570/АС-25), а також умови її роботи. Дотримання цієї програми є обов'язковим як для ЗВО, так і для експертної групи. Будь-які подальші зміни цієї програми можливі лише за згодою як експертної групи, так і ЗВО.

Узгоджена програма фіксується в інформаційній системі Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти і є частиною матеріалів акредитаційної справи.

1. Загальні умови роботи експертної групи

- 1.1. ЗВО на час роботи експертної групи в дистанційному форматі (з використанням платформи ZOOM) створює можливість для організації роботи та спілкування з фокус-групами відповідно до затвердженої програми акредитаційної експертизи.
- 1.2. Внутрішні онлайн-зустрічі експертної групи є закритими; крім випадків, коли це погоджено експертною групою, на ній не можуть бути присутні працівники ЗВО та інші особи.
- 1.3. ЗВО забезпечує присутність осіб, визначених у програмі для кожної зустрічі, у погоджений час. Зустрічі, включені до розкладу, є закритими. На них не можуть бути присутніми особи, що не запрошені на неї відповідно до розкладу.
- 1.4. У розкладі програми передбачається резервна зустріч, на яку експертна група може запросити будь-яких осіб, якщо проведення такої зустрічі зумовлене необхідністю проведення акредитаційної експертизи. Експертна група повідомляє про це ЗВО у розумні строки; ЗВО має вжити розумних заходів, аби забезпечити участь відповідної особи у резервній зустрічі.
- 1.5. У розкладі програми передбачено відкриту зустріч. ЗВО зобов'язаний завчасно повідомити усіх учасників освітнього процесу за відповідною освітньою програмою про дату, часу і місце проведення такої зустрічі.
- 1.6. ЗВО надає документи та іншу інформацію, необхідну для проведення акредитаційної експертизи, на запит експертної групи.
- 1.7. Контактною особою від ЗВО з усіх питань, пов'язаних з акредитацією освітньої програми, є гарант освітньої програми, вказаний у відомостях про самооцінювання.
- 1.8. Акредитаційна експертиза проводиться у віддаленому (дистанційному) форматі.

3. Розклад роботи експертної групи

Час	Зустріч або інші активності	Учасники
День 1 – 14.10.2025		
08:50 – 09:00	Організаційна нарада експертної групи. Перевірка технічних засобів відеозв'язку.	Учасники експертної групи: <i>Дем'янчук Ольга Іванівна, Фрунза Світлана Анатоліївна, Дорошенко Андрій Петрович, Янковський Валерій Андрійович.</i>
09:00 – 09:30	Організаційна зустріч з гарантом ОП «Фінанси і кредит»	Учасники експертної групи: <i>Дем'янчук Ольга Іванівна, Фрунза Світлана Анатоліївна, Дорошенко Андрій Петрович, Янковський Валерій Андрійович</i> <i>Журавльова Ірина Вікторівна</i> , гарант ОП «Фінанси і кредит».
09:35 – 10:05	Організаційна зустріч з гарантом ОП «Митний контроль»	Учасники експертної групи: <i>Дем'янчук Ольга Іванівна, Фрунза Світлана Анатоліївна, Дорошенко Андрій Петрович, Янковський Валерій Андрійович</i> <i>Найденко Олексій Євгенович</i> , гарант ОП «Митний контроль»
10:05 – 10:20	Підведення підсумків організаційних зустрічей з гарантами та підготовка до зустрічі 1	Учасники експертної групи: <i>Дем'янчук Ольга Іванівна, Фрунза Світлана Анатоліївна, Дорошенко Андрій Петрович, Янковський Валерій Андрійович.</i>
10:20 – 11:00	Зустріч 1 із керівником та менеджментом ЗВО	Учасники експертної групи: <i>Дем'янчук Ольга Іванівна, Фрунза Світлана Анатоліївна, Дорошенко Андрій Петрович, Янковський Валерій Андрійович.</i> <i>Пономаренко Володимир Степанович</i> , ректор, д.е.н., професор, дійсний член (академік) НАПН України <i>Немашкало Каріна Ромеовна</i> , проректор з навчально-методичної роботи, к.е.н., професор. <i>Шталь Тетяна Валеріївна</i> , проректор наукової роботи та міжнародного співробітництва, д.е.н., професор. <i>Бріль Михайло Сергійович</i> , директор ННІ Економіки і права, к.е.н., доцент. <i>Чернишов Володимир Васильович</i> , директор ННІ Міжнародних відносин, к.е.н., доцент. <i>Журавльова Ірина Вікторівна</i> , завідувач кафедри Фінансів і кредиту, д.е.н., професор, гарант ОП Фінанси і кредит. <i>Тищенко Вікторія Федорівна</i> , завідувач кафедри Міжнародної торгівлі, митної справи та фінансових технологій д.е.н., професор.

		<i>Найденко Олексій Євгенович, гарант ОП Митний контроль, к.е.н., доцент.</i>
11:00 – 11:10	Підведення підсумків зустрічі 1 та підготовка до зустрічі 2	Учасники експертної групи: <i>Дем'янчук Ольга Іванівна, Фрунза Світлана Анатоліївна, Дорошенко Андрій Петрович, Янковський Валерій Андрійович.</i>
11:10 – 11:50	Зустріч 2 з авторами відомостей про самооцінювання	Учасники експертної групи: <i>Дем'янчук Ольга Іванівна, Фрунза Світлана Анатоліївна, Дорошенко Андрій Петрович, Янковський Валерій Андрійович.</i> Автори відомостей про самооцінювання ОП «Фінанси і кредит»: <i>Журавльова Ірина Вікторівна, Алексєнко Інна Іллівна, Лелюк Світлана Валеріївна.</i> Автори відомостей про самооцінювання ОП «Митний контроль»: <i>Найденко Олексій Євгенович, Ачкасова Світлана Анатоліївна, Рац Ольга Миколаївна, Остапенко Вікторія Миколаївна. Почуєва Ольга Олексіївна, керівник відділу забезпечення якості освіти.</i>
11:50– 12:00	Підведення підсумків зустрічі 2 та підготовка до зустрічі 3	Учасники експертної групи: <i>Дем'янчук Ольга Іванівна, Фрунза Світлана Анатоліївна, Дорошенко Андрій Петрович, Янковський Валерій Андрійович.</i>
12:00 – 12:40	Зустріч 3 з науково-педагогічними працівниками за ОП «Митний контроль»	Учасники експертної групи: <i>Дем'янчук Ольга Іванівна, Фрунза Світлана Анатоліївна, Дорошенко Андрій Петрович, Янковський Валерій Андрійович.</i> Науково-педагогічні працівники, що безпосередньо відповідають за зміст ОП «Митний контроль» та викладають на цій програмі (обов'язкові та вибіркові освітні компоненти): <i>Найденко Олексій Євгенович, Ачкасова Світлана Анатоліївна, Рац Ольга Миколаївна, Остапенко Вікторія Миколаївна, Тищенко Вікторія Федорівна, Фартушняк Ольга Вікторівна, Гронь Олександра Вікторівна.</i>
12:40 – 13:20	Зустріч 3 з науково-педагогічними працівниками за ОП «Фінанси і кредит»	Учасники експертної групи: <i>Дем'янчук Ольга Іванівна, Фрунза Світлана Анатоліївна, Дорошенко Андрій Петрович, Янковський Валерій Андрійович.</i> Науково-педагогічні працівники, що безпосередньо відповідають за зміст ОП «Фінанси і кредит» та викладають на цій програмі (обов'язкові та вибіркові освітні компоненти): <i>Журавльова Ірина Вікторівна,</i>

		<i>Берест Марина Миколаївна, Алексєєнко Інна Іллівна, Лелюк Світлана Валеріївна, Сабліна Наталія Вікторівна, Юшко Сергій Васильович, Фартушняк Ольга Володимирівна.</i>
13:20 – 13:30	Підведення підсумків зустрічі 3 та підготовка до зустрічі 4	Учасники експертної групи: <i>Дем'янчук Ольга Іванівна, Фрунза Світлана Анатоліївна, Дорошенко Андрій Петрович, Янковський Валерій Андрійович.</i>
13:30 – 14:00		Обідня перерва
14:00 – 14:40	Зустріч 4 зі здобувачами вищої освіти за ОП «Фінанси і кредит»	Учасники експертної групи: <i>Дем'янчук Ольга Іванівна, Фрунза Світлана Анатоліївна, Дорошенко Андрій Петрович, Янковський Валерій Андрійович.</i> Здобувачі вищої освіти, які навчаються за ОП «Фінанси і кредит» Здобувачі вищої освіти: по 2-3 студента кожного року навчання, денної та заочної форми навчання. <i>Кузьменко Артем Віталійович, здобувач першого року навчання денної форми, Снопік Юлія Вадимівна, здобувач першого року навчання денної форми, Малієва Анна Павлівна, здобувач першого року навчання денної форми, Карпенко Аліна Денисівна, здобувач першого року навчання заочної форми, Малишко Ірина Олександрівна, здобувач першого року навчання заочної форми, Смикалова Поліна Ігорівна, здобувач першого року навчання заочної форми, Ріяко Анна Романівна, здобувач другого року навчання денної форми, Швед Дмитро Андрійович, здобувач другого року навчання денної форми, Маммедов Руфат Рафік огли, здобувач другого року навчання денної форми, Сисенко Ірина Олександрівна, здобувач другого року навчання заочної форми, Красова Олена Романівна, здобувач другого року навчання заочної форми, Косицька Анастасія Олегівна, здобувач другого року навчання заочної форми.</i>
14:40 – 15:20	Зустріч 4 зі здобувачами вищої освіти за ОП «Митний контроль»	Учасники експертної групи: <i>Дем'янчук Ольга Іванівна, Фрунза Світлана Анатоліївна, Дорошенко Андрій Петрович, Янковський Валерій Андрійович.</i> Здобувачі вищої освіти, які навчаються за ОП «Митний контроль» Здобувачі вищої освіти: по 2-3 студента кожного року навчання. <i>Коломієць Ганна Олегівна, здобувач першого року навчання Луганцева Валерія Андріївна, здобувач в першого року навчання</i>

		<i>Росоха Мирослава Іванівна, здобувач першого року навчання</i> <i>Завгородня Марія Володимирівна, здобувач другого року навчання</i> <i>Куц Вікторія Володимирівна, здобувач другого року навчання</i> <i>Мінакова Дар'я Віталіївна, здобувач другого року навчання</i> <i>Самчук Катерина Володимирівна, здобувач другого року навчання</i> <i>Скляр Альона Русланівна, здобувач другого року навчання</i> <i>Чеусова Валерія Олександрівна, здобувач другого року навчання</i>
15:20 – 15:30	Підведення підсумків зустрічі 4 та підготовка до зустрічі 5	Учасники експертної групи: <i>Дем'янчук Ольга Іванівна, Фрунза Світлана Анатоліївна, Дорошенко Андрій Петрович, Янковський Валерій Андрійович.</i>
15:30 – 16:10	Зустріч 5 з представниками студентського самоврядування	Учасники експертної групи: <i>Дем'янчук Ольга Іванівна, Фрунза Світлана Анатоліївна, Дорошенко Андрій Петрович, Янковський Валерій Андрійович.</i> <i>Берченко Андрій Олександрович, голова Молодіжної організації університету.</i> <i>Удовіченко Каріна Едуардівна, голова Молодіжної організації ННІ Економіки і права,</i> <i>Полтавець Михайло Олександрович, заступник голови Молодіжної організації ННІ Економіки і права</i> <i>Корота Марія Миколаївна, голова Молодіжної організації ННІ Міжнародних відносин.</i> <i>Маркіна Софія Сергіївна, заступник голови Молодіжної організації ННІ Міжнародних відносин.</i> <i>Оверко Родіон Вадимович, голова Наукового товариства студентів, аспірантів, докторантів і молодих вчених.</i> <i>Дережа Поліна Вікторівна, голова студентської ради гуртожитку «П'ятірочка»</i>
16:10 – 16:20	Підведення підсумків зустрічі 5 та підготовка до зустрічі 6	Учасники експертної групи: <i>Дем'янчук Ольга Іванівна, Фрунза Світлана Анатоліївна, Дорошенко Андрій Петрович, Янковський Валерій Андрійович.</i>
16:20 – 17:00	Зустріч 6 із роботодавцями за ОП «Фінанси і кредит» та ОП «Митний контроль»	Учасники експертної групи: <i>Дем'янчук Ольга Іванівна, Фрунза Світлана Анатоліївна, Дорошенко Андрій Петрович, Янковський Валерій Андрійович.</i> Представники роботодавців за ОП «Фінанси і кредит»: <i>Алієва Лейла Шахінівна, директор відділення АТ КБ Приватбанк,</i> <i>Друзенко Андрій Олександрович, заступник керуючого відділенням ПУМБ,</i> <i>Немченко Юлія Іванівна, керівник відділення АТ КБ Приватбанк,</i> <i>Ткаченко Ярослав Олександрович, фахівець з розроблення програмного забезпечення з роботизації процесів, АБІнБев Україна,</i> <i>Зуєва Олександра Валеріївна, аналітик ІТ-компанія CS,</i> <i>Юрченко Олена Олександрівна, директор ТОВ ГІДРАБУД МОНТАЖ,</i>

		Бойко Олег Миколайович, Growth manager LLS Universe Group. Представники роботодавців за ОП «Митний контроль»: 4-5 представники. Смердов Віталій Юрійович, директор палати податкових консультантів – роботодавець. Островський Денис Миколайович, митний брокер – роботодавець. Москаленко Наталя Олександрівна, менеджер з навчання та розвитку персоналу ТОВ «М-ЕНД-С» – роботодавець. Гулько Катерина Ігорівна, к.е.н., заступник директора Департаменту, начальник управління розвитку персоналу Департаменту по роботі з персоналом Державної митної служби України, радник митної служби І рангу, к.е.н., роботодавець. Григорова Олена Сергіївна – менеджер з транспортної логістики ПП ТД «Золота миля», роботодавець
17:00 – 17:10	Підведення підсумків зустрічі 6	Учасники експертної групи: Дем'янчук Ольга Іванівна, Фрунза Світлана Анатоліївна, Дорошенко Андрій Петрович, Янковський Валерій Андрійович.
17:10 – 17:50	Відкрита зустріч	Учасники експертної групи: Дем'янчук Ольга Іванівна, Фрунза Світлана Анатоліївна, Дорошенко Андрій Петрович, Янковський Валерій Андрійович. Усі охочі учасники освітнього процесу (крім гаранта ОП та представників адміністрації ЗВО).
17:50 – 18:00	Підведення підсумків відкритої зустрічі. Робота із документами	Учасники експертної групи: Дем'янчук Ольга Іванівна, Фрунза Світлана Анатоліївна, Дорошенко Андрій Петрович, Янковський Валерій Андрійович.
День 2 – 15.10.2025		
08:40 – 08:50	Організаційна нарада експертної групи. Перевірка технічних засобів відеозв'язку	Учасники експертної групи: Дем'янчук Ольга Іванівна, Фрунза Світлана Анатоліївна, Дорошенко Андрій Петрович, Янковський Валерій Андрійович.
08:50 – 09:50	Огляд матеріально-технічної бази, що використовується під час реалізації ОП «Фінанси і кредит» та ОП «Митний контроль»	Учасники експертної групи: Дем'янчук Ольга Іванівна, Фрунза Світлана Анатоліївна, Дорошенко Андрій Петрович, Янковський Валерій Андрійович. Журавльова Ірина Вікторівна, гарант ОП «Фінанси і кредит». Найденко Олексій Євгенович, гарант ОП «Митний контроль». Заржецький Владислав Іванович, керівник відділ цифрової та інклюзивної освіти. Чумак Ганна Миколаївна, керівник навчально-методичного відділу. Сергієнко Ірина Герасимівна, директор бібліотеки. НПП, залучені до демонстрації матеріально-технічної бази, що використовується під час реалізації ОП

09:50 – 10:50	Підведення підсумків огляду матеріально-технічної бази та підготовка до зустрічі 7	Учасники експертної групи: <i>Дем'янчук Ольга Іванівна, Фрунза Світлана Анатоліївна, Дорошенко Андрій Петрович, Янковський Валерій Андрійович.</i>
10:50 – 11:30	Зустріч 7 із адміністративним персоналом	Учасники експертної групи: <i>Дем'янчук Ольга Іванівна, Фрунза Світлана Анатоліївна, Дорошенко Андрій Петрович, Янковський Валерій Андрійович.</i> <i>Немашкало Каріна Ромеовна, Голова ради з якості.</i> <i>Ольховська Віра Вікторівна, головний бухгалтер.</i> <i>Могилевська Лариса Вікторівна, начальник відділу кадрів.</i> <i>Почуєва Ольга Олексіївна, керівник відділу забезпечення якості освіти.</i> <i>Чумак Ганна Миколаївна, керівник навчально-методичного відділу.</i> <i>Литовченко Ірина Володимирівна, начальник науково-дослідного сектору.</i> <i>Доброскок Юлія Борисівна, керівник відділу міжнародних зв'язків.</i> <i>Бринза Наталя Олександрівна, секретар приймальної комісії.</i> <i>Бріль Михайло Сергійович, директор ННІ Економіки і права.</i> <i>Чернишов Володимир Васильович, директор ННІ Міжнародних відносин.</i>
11:30 – 11:40	Підведення підсумків зустрічі 7 та підготовка до зустрічі 8	Учасники експертної групи: <i>Дем'янчук Ольга Іванівна, Фрунза Світлана Анатоліївна, Дорошенко Андрій Петрович, Янковський Валерій Андрійович.</i>
11:40 – 12:20	Зустріч 8 з випускниками ОП «Фінанси і кредит» та ОП «Митний контроль»	Учасники експертної групи: <i>Дем'янчук Ольга Іванівна, Фрунза Світлана Анатоліївна, Дорошенко Андрій Петрович, Янковський Валерій Андрійович.</i> Випускниками ОП «Фінанси і кредит» по 3 випускники 2023 та 2024 рр. <i>Аксенко Вікторія Сергіївна, випускник ОП</i> <i>Кубась Інна Євгеніївна, випускник ОП</i> <i>Люліна Юлія Петрівна, випускник ОП</i> <i>Страхов Андрій Олександрович, випускник ОП</i> <i>Шабельник Пилип Андрійович, випускник ОП,</i> <i>Дубровський Ілля Вікторович, випускник ОП,</i> <i>Гончарова Анастасія Андріївна, випускник ОП,</i> <i>Любченко Ірина Андріївна, випускник ОП.</i> Випускниками ОП «Митний контроль» по 3 випускники 2023 та 2024 рр. <i>Канигін Сергій Михайлович, випускник ОП.</i> <i>Петренко Аліна Андріївна, випускник ОП.</i>

		<i>Печніков Михайло Андрійович, випускник ОП. Алфімова Анжеліка Сергіївна, випускник ОП. Богачова Ганна Сергіївна, випускник ОП. Тертична Анастасія Сергіївна, випускник ОП.</i>
12:20 – 12:30	Підведення підсумків зустрічі 8 та підготовка до зустрічі 9	Учасники експертної групи: <i>Дем'янчук Ольга Іванівна, Фрунза Світлана Анатоліївна, Дорошенко Андрій Петрович, Янковський Валерій Андрійович.</i>
12:30 – 13:30	Зустріч 9 із допоміжними структурними підрозділами	Учасники експертної групи: <i>Дем'янчук Ольга Іванівна, Фрунза Світлана Анатоліївна, Дорошенко Андрій Петрович, Янковський Валерій Андрійович.</i> <i>Холодний Геннадій Олександрович, голова комісії з питань запобігання та виявлення корупції. Сергієнко Ірина Герасимівна, директор бібліотеки. Василик Сергій Костянтинович, голова профспілки. Койнаш Марина Іванівна, голова первинної профспілкової організації студентів, аспірантів, докторантів. Другова Олена Сергіївна, помічник ректора з профорієнтаційної роботи. Клок Олексій Петрович, директор «Студмістечко». Заржецький Владислав Іванович, керівник відділу цифрової та інклюзивної освіти. Баханов Олексій Геннадійович, інженер служби охорони праці. Лагутін Максим Ігорович, керівник Інформаційно-обчислювального центру. Гусь Юлія Геннадіївна, начальник відділу молодіжної політики та соціального розвитку. Корженко Аліна Сергіївна, практичний психолог.</i>
13:30 – 13:40	Підведення підсумків зустрічі 9	Учасники експертної групи: <i>Дем'янчук Ольга Іванівна, Фрунза Світлана Анатоліївна, Дорошенко Андрій Петрович, Янковський Валерій Андрійович.</i>
13:40 – 14:20	Резервна зустріч 1	Учасники експертної групи: <i>Дем'янчук Ольга Іванівна, Фрунза Світлана Анатоліївна, Дорошенко Андрій Петрович, Янковський Валерій Андрійович.</i> Особи, додатково запрошені на резервну зустріч.
14:20 – 14:50	Обідня перерва	
14:50 – 15:00	Підготовка до резервної зустрічі 2	Учасники експертної групи: <i>Дем'янчук Ольга Іванівна, Фрунза Світлана Анатоліївна, Дорошенко Андрій Петрович, Янковський Валерій Андрійович.</i>
15:00 – 15:40	Резервна зустріч 2	Учасники експертної групи: <i>Дем'янчук Ольга Іванівна, Фрунза Світлана Анатоліївна, Дорошенко Андрій Петрович, Янковський Валерій Андрійович.</i> Особи, додатково запрошені на резервну зустріч.

15:40 – 16:10	Підведення підсумків резервних зустрічей та підготовка до фінальної зустрічі	Учасники експертної групи: <i>Дем'янчук Ольга Іванівна, Фрунза Світлана Анатоліївна, Дорошенко Андрій Петрович, Янковський Валерій Андрійович.</i>
16:10 – 17:00	Фінальна зустріч	Учасники експертної групи: <i>Дем'янчук Ольга Іванівна, Фрунза Світлана Анатоліївна, Дорошенко Андрій Петрович, Янковський Валерій Андрійович.</i> <i>Пономаренко Володимир Степанович, ректор, д.е.н., професор, дійсний член (академік) НАПН України</i> <i>Немашко Каріна Ромеовна, проректор з навчально-методичної роботи, к.е.н., професор.</i> <i>Шталь Тетяна Валеріївна, проректор наукової роботи та міжнародного співробітництва, д.е.н., професор.</i> <i>Бріль Михайло Сергійович, директор ННІ Економіки і права, к.е.н., доцент.</i> <i>Чернишов Володимир Васильович, директор ННІ Міжнародних відносин, к.е.н., доцент.</i> <i>Журавльова Ірина Вікторівна, завідувач кафедри Фінансів і кредиту, д.е.н., професор, гарант ОП Фінанси і кредит.</i> <i>Тищенко Вікторія Федорівна, завідувач кафедри Міжнародної торгівлі, митної справи та фінансових технологій д.е.н., професор.</i> <i>Найденко Олексій Євгенович, гарант ОП Митний контроль, к.е.н., доцент.</i>
17:00 – 18:00	Робота із документами	Учасники експертної групи: <i>Дем'янчук Ольга Іванівна, Фрунза Світлана Анатоліївна, Дорошенко Андрій Петрович, Янковський Валерій Андрійович.</i>
День 3 – 16.10.2025		
09:00– 18:00	«День суджень» – внутрішня зустріч експертної груп, робота із документами	Учасники експертної групи: <i>Дем'янчук Ольга Іванівна, Фрунза Світлана Анатоліївна, Дорошенко Андрій Петрович, Янковський Валерій Андрійович.</i>